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Svar på spørgsmål 181 (alm. del)

I brev af 26. juni 2012 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål 181:
Vil ministeren redegøre for, hvilke dele af globaliseringspuljen der udløber, og 
hvilke initiativer/midler der fortsætter. Herunder hvor mange midler der således 
er i spil, og hvilke midler der bortfalder fra institutionernes tilskud?

Svar:
Globaliseringsinitiativerne omfatter forskning, innovation, iværksætteri, uddan-
nelse mv. og er fordelt på en række ministerområder, herunder Ministeriet for 
Børn og Undervisning, Erhvervs- og Vækstministeriet og Ministeriet for Forsk-
ning, Innovation og Videregående Uddannelser.

På Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelsers område, 
er der afsat midler til kapacitetsopbygning i forbindelse med globaliseringsafta-
lens uddannelsesmålsætning om, at 50 pct. skal have en videregående uddannelse 
i 2015. Disse midler er indlejret i uddannelsesinstitutionernes bevillinger og vide-
reført efter 2012. De tilhørende SU-udgifter er ligeledes indlejret i bevillingen og 
videreført efter 2012.

Endvidere er bevillingen til at øge optaget af ph.d.-studerende til 2.400 videreført 
efter 2012. Bevillingen er indlejret i universiteternes basisforskningsmidler.

De resterende globaliseringsinitiativer på ministerområdet udløber efter 2012. 

På uddannelsesområdet udløber bl.a. forhøjelse af taxametret til humaniora og 
samfundsvidenskab på universiteterne, pulje til kvalitetsløft og styrket sammen-
hæng mellem teori og praksis på professionsbacheloruddannelser og erhvervs-
akademiuddannelser og bevilling til akkreditering af uddannelserne.

På forskningsområdet udløber bl.a. globaliseringsaftalernes basisforskningsmid-
ler til universiteterne, samt styrkelsen af Det Frie Forskningsråd, Det Strategiske 
Forskningsråd og innovationsordningerne.
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Det fremgår af finansloven for 2012 (§ 35.11.08.), at der henstår en reserve på 
2.762 mio. kr. i 2013 til videreførelse af globaliseringsindsatsen efter 2012.

Regeringen vil i forbindelse med offentliggørelsen af finanslovsforslaget i slut-
ning af august 2012 og i forbindelse med efterårets forhandlinger om finansloven 
præsentere forslag til, hvordan forskningsreserven udmøntes.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


